[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2015

№ 921
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 03.04.2015) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с постановлением администрации района от 21.07.2015 № 811 «О переименовании комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 03.04.2015) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»:

1.1. В столбце «Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)»:

1.1.1. слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района»,

1.2. Дополнить строкой 79 (приложение).

2. Рекомендовать:

2.1. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг и в соответствующий раздел федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
2.2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район» в срок до 01 октября 2015 года обеспечить разработку и утверждение административного регламента предоставления муниципальной услуги и внесение сведений в соответствующий раздел федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 24.08.2015 № 921
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РЕЕСТР
услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и

муниципальными учреждениями
	N п/п
	Наименование услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий

полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)
	Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель

услуги

(функции)

	1
	2
	3
	4
	5

	79
	Предоставление муниципальной поддержки начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства - гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе инновационной сферы, на создание собственного бизнеса и его развитие
	Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами».
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Гусь-Хрустального района не более 1 года, соответствующие условиям, установленным ст.4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ, ранее не получавшие грант, и собственники которых не являются учредителями других субъектов предпринимательской деятельности